
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παράταση του χρόνου περάτωσης της εκκαθάρι-
σης του καταργούμενου νομικού προσώπου δη-
μοσίου δικαίου με την επωνυμία «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΚΩΠΑΪΔΑΣ».

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας σαράντα έξι 
(46) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και 
Μετανάστευσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή πέρα από το κανονικό ωράριο σε υπαλλήλους 
της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Αγροτικής Οικο-
νομίας του Δήμου Σερρών. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 88271 ΕΞ 2021 (1)

   Παράταση του χρόνου περάτωσης της εκκαθά-
ρισης του καταργούμενου νομικού προσώπου 
δημοσίου δικαίου με την επωνυμία «ΟΡΓΑΝΙΣ-
ΜΟΣ ΚΩΠΑΪΔΑΣ». 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του ν.δ. 2488/1953, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

με το οποίο συνεστήθη το νομικό πρόσωπο δημοσίου δι-
καίου με την επωνυμία «Οργανισμός Κωπαΐδας» (Α’ 195),

β) των άρθρων 13 και 19 του ν. 4250/2014 (Α’ 74), που 
αφορά σε γενικές διατάξεις περί καταργήσεων - συγ-
χωνεύσεων νομικών προσώπων και υπηρεσιών του εν 
λόγω νόμου, 

γ) του άρθρου 61 του ν. 4305/2014, όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει, με το οποίο καταργείται την 30η Νοεμ-
βρίου 2014 το Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Οργανισμός 
Κωπαΐδας» (Α’ 237) και τίθεται σε καθεστώς εκκαθάρισης,

δ) της παρ. 3 του άρθρου 27 του ν. 4325/2015 (Α’ 47), με 
την οποία καταργείται η συγκρότηση τριμελούς επιτρο-
πής από το Υπουργείο Εσωτερικών, για την διενέργεια 
καταγραφής, 

ε) του άρθρου 65 του ν. 4342/2015 (Α’ 143), με το οποίο 
αντικαταστάθηκε η περίπτωση α’ της παραγράφου 2 του 
άρθρου 61 του ν. 4305/2014 και προστέθηκε περ. γ’ σε 
αυτό,

στ) της παρ. 7α του άρθρου 66 του ν. 4546/2018 «οι 
Οργανισμοί μπορούν, με απόφαση του ΔΣ …. να ρυθ-
μίζουν την καταβολή βεβαιωμένων οφειλών σε δό-
σεις…» (Α’ 101), σε αντικατάσταση του άρθρου 61 του 
ν. 2538/1997 «Βεβαίωση και είσπραξη οφειλών υπέρ των 
Οργανισμών Εγγείων Βελτιώσεων» (Α’ 242), 

ζ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος, οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

η) του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), όπως δια-
τηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133),

θ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α’ 181),

ι) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ια) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ιβ) της υπό στοιχεία 27871 ΕΞ 2020/06-03-2020 από-
φασης διορισμού υπηρεσιακού γραμματέα του Υπουρ-
γείου Οικονομικών (ΥΟΔΔ 185),

ιγ) της υπό στοιχεία ΔΟΔΓ4015335ΕΞ2015/20-7-2015, 
απόφασης ορισμού εκκαθαριστή στο καταργούμενο 
Ν.Π.Δ.Δ. «Οργανισμός Κωπαΐδας» (Β’ 1662) και τις υπό 
στοιχεία ΔΟΔΓ4005019 ΕΞ 2016/11-3-2016 (Β’  799), 
ΔΟΔΓ4025919 ΕΞ 2016/23-12-2016 (Β’ 4399), ΔΕΕΟΘ 
Α 0000006 ΕΞ 2018/3-1-2018 (Β’ 6 και Β’ 994 διόρθωση 
σφάλματος) και 19554ΕΞ2019/5-3-2019 (Β’ 862) αποφά-
σεις παράτασης του χρόνου περάτωσης της εκκαθάρι-
σης, 

ιδ) της υπό στοιχεία 66734ΕΞ 2020/30-6-2020 (Β’ 2884) 
απόφασης ορισμού νέου εκκαθαριστή και παράτασης 
του χρόνου περάτωσης της εκκαθάρισης στο καταργού-
μενο Ν.Π.Δ.Δ. «Οργανισμός Κωπαΐδας» έως 31-12-2020
και της υπό στοιχεία 149452ΕΞ 2020/31-12-2020 (Β’ 5948) 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3252

44219

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.07.23 21:25:46
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44220 Τεύχος B’ 3252/22.07.2021

απόφασης περαιτέρω παράτασης του χρόνου περάτω-
σης αυτής έως και την 30-6-2021.

2. Το από 29-6-2021 (υπό στοιχεία 77708ΕΙ2021/
29-6-2021) αίτημα - επιστολή της εκκαθαρίστριας Μπου-
ζούρα Μαρίας Ελένης, ως εκπροσώπου της εταιρείας 
«Grant Thornton Ανώνυμη Εταιρεία Ορκωτών Ελεγκτών 
και Συμβούλων Επιχειρήσεων», με το οποίο υποβάλλει 
έκθεση πεπραγμένων και ζητά την παράταση του χρό-
νου εκκαθάρισης μέχρι την 30-11-2021.

3. Το γεγονός ότι το έργο της εκκαθάρισης του καταρ-
γηθέντος Ν.Π.Δ.Δ. «Οργανισμός Κωπαΐδας», σύμφωνα 
με το επικαιροποιημένο χρονοδιάγραμμα της εκκαθα-
ρίστριας, εκτιμάται ότι θα έχει ολοκληρωθεί μέχρι την 
30-11-2021.

4. Το γεγονός ότι στο στάδιο που βρίσκεται το έργο της 
εκκαθάρισης και προκειμένου να καταστεί δυνατή η ολο-
κλήρωσή του, πέραν των βασικών ενεργειών που πρέπει 
να διεκπεραιώσει ο εκκαθαριστής απαιτείται καθ’ όλη τη 
διάρκεια αυτού η νομική και λογιστική υποστήριξή του.

5. Το γεγονός ότι η εταιρεία «Grant Thornton» που έχει 
αναλάβει την εκκαθάριση, μέσω συνεργατών της, θα 
καλύψει όλο το φάσμα των ενεργειών που απαιτούνται 
για την ολοκλήρωση του έργου της εκκαθάρισης. 

6. Το γεγονός ότι σύμφωνα με την παρ. 2β του άρθρου 
61 του ν. 4305/2014, όπως ισχύει, «Το αποτέλεσμα της 
εκκαθάρισης βαρύνει ως υποχρέωση ή περιέρχεται ως 
έσοδο στον κρατικό προϋπολογισμό».

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

1. Παρατείνεται ο χρόνος λήξης της περάτωσης της 
εκκαθάρισης του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαί-
ου με την Επωνυμία «Οργανισμός Κωπαΐδας», μέχρι την
30-11-2021, καθόσον δεν έχει ολοκληρωθεί η διαδικασία 
της εκκαθάρισης και η θητεία της εκκαθαρίστριας Μπου-
ζούρα Μαρίας Ελένης, ως εκπροσώπου της με Α.Φ.Μ. 
094399329 (ΔΟΥ ΦΑΕ Πειραιά), ΓΕΜΗ 121548701000 και 
ΑΜ ΣΟΕΛ 127, εταιρείας «Grant Thornton Ανώνυμη Εται-
ρεία Ορκωτών Ελεγκτών και Συμβούλων Επιχειρήσεων», 
λήγει με την περάτωση της εκκαθάρισης. 

Η εταιρεία «Grant Thornton» αναλαμβάνει, μέσω 
συνεργατών της, τη διεκπεραίωση του συνόλου των 
απαιτούμενων ενεργειών για την ολοκλήρωση του έρ-
γου της εκκαθάρισης, σύμφωνα με την από 02-06-2020 
προσφορά της, καθώς και με τα διαλαμβανόμενα στις 
σχετικές για την εκκαθάριση εκδοθείσες υπουργικές 
αποφάσεις και η θητεία αυτής λήγει με την περάτωση 
της εκκαθάρισης.

Ειδικότερα:
Α) η εταιρεία «Grant Thornton Ανώνυμη Εταιρεία Ορκω-

τών Ελεγκτών και Συμβούλων Επιχειρήσεων», με Α.Φ.Μ. 
094399329 (ΔΟΥ ΦΑΕ Πειραιά), ΓΕΜΗ 121548701000 και 
ΑΜ ΣΟΕΛ 127, εκπροσωπούμενη από την Μπουζούρα 
Μαρία Ελένη του Χαραλάμπους, μέλος του Μητρώου 
Διαχειριστών Αφερεγγυότητας, ορκωτό ελεγκτή - λο-
γιστή με ΑΜ ΣΟΕΛ 3051, αναλαμβάνει, όπως προβαί-
νει σε κάθε είδους πράξεις διαχείρισης των υποθέσεων 
της εκκαθάρισης, συμπεριλαμβανομένης της νομικής 
υποστήριξης αυτών, καθώς και εκπροσώπηση ενώπιων 

των διοικητικών αρχών και παράσταση ενώπιων των 
δικαστηρίων, μέσω συνεργαζόμενων με την εταιρεία δι-
κηγόρων, όπου αυτό απαιτείται. Η μηνιαία αποζημίωση 
του έργου αυτού, ορίζεται στο ποσό των πέντε χιλιάδων 
τριακοσίων ευρώ (5.300,00€), πλέον του νομίμου Φ.Π.Α., 
περιλαμβανομένων σε αυτή εκτός των άλλων και των 
κάθε είδους εξόδων μετακίνησης, καθώς και των εξό-
δων παράστασης για τις δικαστικές υποθέσεις, υπολο-
γιζόμενα σύμφωνα με την υπ’ αρ. 53/2018 (Β’ 890) κοινή 
υπουργική απόφαση,

Β) η εταιρεία «Grant Thornton Ανώνυμη Εταιρεία Πα-
ροχής Φορολογικών & Συμβουλευτικών Υπηρεσιών», 
με Α.Φ.Μ. 800426062 (ΔΟΥ ΦΑΕ Πειραιά) και ΓΕΜΗ 
121874801000, αναλαμβάνει την τήρηση του λογιστη-
ρίου του οργανισμού, τη σύνταξη χρηματοοικονομικών 
καταστάσεων και φορολογικών δηλώσεων και γενικά τη 
διεκπεραίωση των πάσης φύσεως λογιστικών και φορο-
τεχνικών εργασιών που απαιτούνται προς υποστήριξη 
της ολοκλήρωσης του έργου της εκκαθάρισης. Η μηνιαία 
αποζημίωση του έργου αυτού, ορίζεται στο ποσό των 
δύο χιλιάδων ευρώ (2.000,00€), πλέον του νομίμου Φ.Π.Α.

2. Τροποποιούνται, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρ-
θρο 1 της παρούσας απόφασης, τα άρθρα 1 και 4 της 
απόφασης με υπό στοιχεία 66734ΕΞ2020/30-06-2020 
(Β’ 2884) με τα οποία καθορίζονται η θητεία του εκκα-
θαριστή αλλά και η υποχρέωσή του για την υποβολή 
Ισολογισμών - Απολογισμών και εκθέσεων καταγρα-
φής - απογραφής. Η προθεσμία της υποχρέωσης αυτής 
παρατείνεται έως και τις 30-11-2021, ημερομηνία λήξης 
της εκκαθάρισης. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Ιουλίου 2021

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ 

I

Αριθμ. οικ. 2386 (2)

   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας σαράντα έξι 
(46) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και 
Μετανάστευσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 44221Τεύχος B’ 3252/22.07.2021

γάνων στο διαδίκτυο ‘’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 112).

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

6. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234).

7. Την υπ’ αρ. 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250) με την οποία διορίστηκε 
Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτικής Μακεδονίας ο Βασίλειος Μιχελάκης του Πολυ-
κάρπου.

8. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

9. Την υπ’ αρ. 2/41768/0022/20-05-2014 εγκύκλιο του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα «Κοινοποίηση 
διατάξεων περί τροποποίησης της παρ. 1 του άρθρου 20 
του ν. 4024/2011 σχετικά με την υπερωριακή εργασία» 
(ΑΔΑ: ΒΙΙΩΗ-0ΗΠ).

10. Την υπ’  αρ. 162138/16-12-2020 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου 
- Δυτικής Μακεδονίας περί κατανομής πιστώσεων του 
τακτικού Προϋπολογισμού της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας Οικ. Έτους 2020 
(ΑΔΑ: 682ΞΟΡ1Γ-61Ε).

11. Την υπό στοιχεία 2/48219/ΔΠΓΚ/22-02-2021 εγκύ-
κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα 
«Εκτέλεση Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021» 
(ΑΔΑ: Ψ4ΣΡΗ-ΜΦ3).

12. Την υπ’ αρ. 1145/2021/23-06-2021 απόφαση ανά-
ληψης υποχρέωσης του Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας που 
καταχωρήθηκε με α/α 43951 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και 
Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας.

13. Το γεγονός ότι παρίσταται ανάγκη παροχής εργα-
σίας πέρα από το κανονικό ωράριο των υπαλλήλων που 
απασχολούνται στη Διεύθυνση Αλλοδαπών και Μετα-
νάστευσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτικής Μακεδονίας στην έδρα καθώς και στα Τμήμα-
τα Αδειών Διαμονής χωρικής μας αρμοδιότητας για την 
έγκαιρη αντιμετώπιση αυξημένων εποχικών αναγκών 
καθώς και έκτακτων και επειγουσών αναγκών που θα 
προκύψουν έως το τέλος του έτους 2021 λόγω της επι-
βαρυμένης κατάστασης κατά τη σταδιακή επανέναρξη 
των υπηρεσιών της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετα-
νάστευσης μετά το διάστημα αναστολής της υπηρεσίας 
υποδοχής κοινού.

14. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
συνολική δαπάνη είκοσι εννέα χιλιάδων πεντακοσίων 
δύο ευρώ και ογδόντα λεπτών (29.502,80 €) η οποία αφο-
ρά το Β’ εξάμηνο του έτους 2021 και θα καλυφθεί από τις 
εγγεγραμμένες για το σκοπό αυτό πιστώσεις του Φορέα 

1.903 Ειδικού Φορέα 1.903.999.03 και ΑΛΕ 2120201001, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
με αμοιβή, πέραν του κανονικού ωραρίου κατά τις απο-
γευματινές ώρες 16.00-22.00 των εργασίμων ημερών, 
για σαράντα έξι (46) υπαλλήλους της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, που απασχο-
λούνται στη Διεύθυνση Αλλοδαπών και Μετανάστευ-
σης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας στην έδρα καθώς και στα Τμήματα Αδειών 
Διαμονής χωρικής μας αρμοδιότητας, για το χρονικό 
διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας σε ΦΕΚ και 
έως 31-12-2021 και ειδικότερα έως εκατόν είκοσι (120) 
ώρες για το Β’ εξάμηνο συνολικά ο καθένας.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση των συνεργείων 
και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν, θα γίνει με ευθύνη του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μα-
κεδονίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Ιωάννινα, 15 Ιουλίου 2021

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ 

Ι

Αριθμ. απόφ. 635 (3)

   Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή πέρα από το κανονικό ωράριο σε υπαλλήλους 
της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Αγροτικής Οικο-
νομίας του Δήμου Σερρών.  

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 176 του ν. 3584/2007 

«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινο-
τικών Υπαλλήλων» (Α’ 143). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Απο-
ζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου» (Α’ 176). 

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/
2015 (Α’ 176)» σύμφωνα με την οποία οι ώρες απογευμα-
τινής υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν 
τις εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο το εξάμηνο και 
για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες δεν μπορεί να 
υπερβαίνουν τις εκατόν ογδόντα (180) ανά υπάλληλο το 
εξάμηνο για το προσωπικό των Ο.Τ.Α. πρώτου βαθμού 
που ανήκει σε υπηρεσίες καθαριότητας οι οποίες λει-
τουργούν βάσει νόμου σε εικοσιτετράωρη βάση. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44222 Τεύχος B’ 3252/22.07.2021

5. Τη μείωση του υπαλληλικού προσωπικού της
Δ/νσης από την σύσταση του νέου Καλλικρατικού Δή-
μου, αποχωρήσεις λόγω συνταξιοδότησης, διαθεσιμό-
τητας - κινητικότητας - απολύσεων, κ.τ.λ. 

6. Το γεγονός ότι, λόγω της φύσεως των παρεχομένων 
υπηρεσιών από τη Διεύθυνση Ανάπτυξης και Αγροτικής 
Οικονομίας στο δημοτικό καταφύγιο αδέσποτων ζώων 
(σκύλοι), παρίσταται ανάγκη καθιέρωσης εργασίας με 
αμοιβή πέρα από το κανονικό ωράριο ή κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες (Σάββατα) λόγω πενθημέρου 
λειτουργίας της υπηρεσίας του Δήμου. 

7. Τον προϋπολογισμό του δήμου, οικονομικού έτους 
2021, στον οποίον έχει προβλεφθεί πίστωση με Κ.Α. 
10.6012.001, ύψους 10.000,00 € και την ένδειξη: «Απο-
ζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέ-
ρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές, 
αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε αποζημίωση υπερωριακής απογευ-
ματινής απασχόλησης, πέρα από το κανονικό ωράριο, 
σε υπαλλήλους της Δ/νσης Ανάπτυξης και Αγροτικής 
Οικονομίας στο δημοτικό καταφύγιο αδέσποτων ζώων 
του Δήμου Σερρών για την αντιμετώπιση εποχιακών, 
εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών με την 
σημείωση ότι πέρα από το κανονικό ωράριο εργασίας 
δεν μπορεί να υπερβεί τις (120) εκατόν είκοσι ώρες το 
εξάμηνο ανά υπάλληλο, για το χρονικό διάστημα από τη 
δημοσίευση της απόφασης στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως έως τις 31-12-2021 ως εξής: 

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Π.Ε. ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 2

Π.Ε. ΓΕΩΠΟΝΩΝ 2

Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 1

Υ.Ε. ΕΡΓΑΤΩΝ 10

ΣΥΝΟΛΟ 15

2.  Η κατάσταση της υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης πέρα από το κανονικό ωράριο θα υπογράφε-
ται από τον αντίστοιχο προϊστάμενο και τον αρμόδιο 
Αντιδήμαρχο κάθε υπαλλήλου.

3.  Η αμοιβή για την εν λόγω απασχόληση θα βαρύνει τον 
Κ.Α. 10.6012.001 του προϋπολογισμού του δήμου Σερ-
ρών, στον οποίο έχει προϋπολογιστεί ποσό 10.000,00 € 
φέρει την ένδειξη: «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοι-
πές πρόσθετες αμοιβές».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σέρρες, 18 Ιουνίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02032522207210004*


